[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura - PSOL
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº ________________/2016.

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Márcio Reinaldo Dias Moreira, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando uma passagem para cadeirante na Av. José Sérvulo Soalheiro na altura do n° 1281 em frente ao supermercado RR, no bairro Esperança.
JUSTIFICATIVA

Tal medida se faz necessária, a faixa elevada auxilia e torna mais segura a travessia dos pedestres, oferecendo uma passagem no mesmo nível da calçada e fazendo com que os veículos reduzam a velocidade.

Diante disso, solicita este Vereador que o Poder Executivo tome as devidas providências para solucionar a situação ora apontada.
Sala das Sessões, 11 de abril de 2016.

Ismael Soares de Moura

Vereador - PSOL